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Um nove tempao

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 18 de novembro de 2.014

Sirvo-me da presente para informar V.Sa. que com referéncia ao

o

questionamento efetuado em relagdo ao Edital da Tomada de Preco n° (9/2.014, que

Pergunta 1: Os levantamentos Planialtiméiricos cadasirais
serdo fornecidos pela Prefeitura, pois néo constam do Termo de Referéncia, Este
Correto?

Resposta: Conforme Memorando n° 372/2014 da Secretaria de
Obras.

Pergunta 2: 4y sondagens geotécnicas serdo Jornecidas pela
Prefeitura, pois néo constam do T ermo de Referéncia. Esid correto?

Resposta: Conforme Memorando n° 372/2014 da Secretaria de
Obras.

Pergunta 3: Os projetos geométricos dos sitemeas vidrios para
adequagdes e conexdes com as pontes projetadus néo fuzem parte do objeto contratual,
Pois ndo constam do Termo de Referéncia. Estd correto?

Resposta: Conforme Memorando n°® 372/2014 da Secretaria de
Obras.

Pergunta 4; A4g definigées das locacdes ¢ dos projefos
geoméliricos das pontes, para concorddncias com os sistemas vidgrios existentes, serdo
Jornecidas pela Prefeitura. Estd correto?

Resposta: Conforme Memorando n® 372/2014 da Secretaria de
Obras,

Pergunta 5: O Termo de Referéncia, no seu item | de
Observvagdes, estabelece que: “Deverd ser apresentado estudo hidrdulico/hidroldeico
bara a_definicdo da secdo das pontes. " Solicitamos maiores esclarecimentos sobre
esta alividade.
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Resposta: Conforme Memorando n® 372/2014 da Secretaria de

Permanecem inalteradas as clausulas do Edital da Tomada de
Prego n® 09/2.014,
Sem mais para o momento, reiteramos nossos protestos de

4 M
L/
s
Marte L%di Kozima

“hefe da Segfo de Licitacdes

estima e consideracfo.
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MEMORANDO N° 372/2014 - 17/11/2014

Da:  Secretaria de Obras
Para: Secdo de Licitacdes
Marcel Lyudi Kozima

Em ateng¢do ao oficio n° 156/2014, referente a
questionamento da Tomada de Pregos n° 09/2014, temos a informar como segue:

1. Os levantamentos planialtimétricos deverfio ser feitos pela empresa
contratada. :

2. As sondagens geotécnicas serdo fornecidas pela Prefeitura,

3. Os projetos geométricos dos sistemas vidrios para adequagdes e conexdes
com as pontes projetadas, deveriio ser elaborados pela empresa contratada,
sob orientagfio da equipe técnica da Secretaria de Obras.

4. As definicdes das locagdes e dos projetos geométricos das pontes para
concordancia com os sistemas vidrios existentes, deverio ser elaborados

pela empresa contratada, sob orientagéio da equipe técnica da Secretaria de
Obras,

Atenciosamente,

ENG® ALEXANDRE JOSE §. LASILA
Secretario Adjunto de Obras

Secretirio de Obras



